
Alberta magna

synonyma: Ernestimeyera

čeleď: Rubiaceae
oblasti: KwaZulu-Natal

Roste v JAR v podobě stromu. Dorůstá výšky 5 - 10 (i 13)m. Borka je světlešedá, v mládí hladká,
později zdrsní. Vytváří palisty. Vstřícné listy mají eliptický až mírně obvejčitý tvar se zaobleným
koncem a zúženou bází, okraj je podvinutý, horní strana je lesklá, tmavězelená, kožovitá, spodní
světlejší s vyniklou nažloutlou žilnatinou, celková délka je 7 - 13cm, šířka 3 - 5cm a řapíky jsou
dlouhé pouze 2 - 4mm. Kvete trubkovitými zahnutými květy červené barvy o délce až 3cm
seskupenými do svazečků nebo lat, kališních lístků je 5, 2 se po odkvětu prodlužují a vytvoří na
plodu barevné křídlovité chlopně. Plody jsou drobné, vejčité, dlouhé 5mm a v průměru mají 3mm.

Není mrazuvzdorná a nevyhovuje ji sušší prostředí. Naopak ji vyhovuje teplo v blízkosti moře,
bohatější srážky a dobře propustná vlhká půda bohatá na živiny.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Alberta magna
https://www.rostliny.net/rostlina/Ernestimeyera
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=781
https://www.rostliny.net/

